

چهارشنبه ۲۱ آبان ۱۴۰۴ | ۲۱ جمادی‌الاول ۱۴۴۷

گزارش یک

دوسال جنگ در غزه و ارتکاب جنایت جنگی و نسل‌کشی، جامعه اسرائیلی را به یک جامعه دست‌راستی نژادپرست و تندرو تبدیل کرده؛ جامعه‌ای که پارلمان آن، در شور اول قانونی را تصویب کرد که اجازه اعدام اسیران فلسطینی در بند را می‌دهد و برای اینکه شامل هزاران اسیر فلسطینی حاضر در زندان‌های رژیم صهیونیستی شود، مکانیسم عطف‌بماسبق شدن هم در آن پیش‌بینی شده است. اسرائیلی‌ها البته نام لایحه «مجازات اعدام برای تروریست‌ها» روی آن گذاشته‌اند، ولی در نژادپرستانه بودن آن همین پس که ایتمار بن‌گور، وزیر امنیت داخلی کابینه نتانیاوو، برای تصویب آن شیرینی پخش کرد. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با این لایحه مخالف بود ولی حالا او هم به صف حامیان لایحه پیوسته است.

۹ عضو کنتس به پیش‌نویس قانون جنجالی «مجازات اعدام برای تروریست‌ها» رأی مثبت دادند و ۱۶ عضو با آن مخالفت کردند. این قانون، شامل مجازات اعدام برای هر کسی می‌شود که دست به قتل یک اسرائیلی با اهداف «نژادپرستانه» و خدشه‌دار کردن وجهه اسرائیل بزند. بند اصلی این لایحه پرمناقشه، ظاهراً صورتی حقوقی دارد و می‌گوید: «هر شخصی که عمداً یا به‌واسطه بی‌وجهی باعث مرگ یک شهروند اسرائیلی شود، زمانی که انگیزه‌اش نژادپرستی، نفرت یا آسیب به دولت اسرائیل باشد، تحت مجازات اعدام قرار می‌گیرد.» ولی به‌خصوص آنچه که آسیب به اسرائیل خوانده شده، می‌تواند باخوانشی موسع، بخش عمده‌ای از فلسطینیان اسیر در زندان‌های رژیم صهیونیستی را در برگیرد و در عمل، شرایط را برای اعدام دسته‌جمعی هزاران فلسطینی در زندان‌های اسرائیل آماده می‌کند. به علاوه، کاربرد مفهوم «بی‌وجهی» در متن لایحه این امکان را برای مجریان فراهم می‌کند که دایره جرم گسترده‌تر شود و حتی اگر شخص قصد قتل نداشته باشد اما رفتار خطرناک بوده باشد، ممکن است اعدام شود. پارلمان رژیم صهیونیستی سه‌شنبه شب، در نخستین بررسی (شور اول) خود پیش‌نویس قانون اعدام اسرای فلسطینی را تصویب کرد اما برای تبدیل شدن به قانون، دو کشور دیگر و مراحل کمتری لازم است. قرار است در مرحله بعدی این پیش‌نویس در کمیته‌های تخصصی پارلمان رژیم صهیونیستی بررسی شود.

■ درگیری در داخل کنتس

این لایحه را ایتمار بن‌گور، وزیر تندرو اسرائیلی ارائه کرده بود و هم، او بعد از تصویب لایحه، بین اعضای

با پایان ششمین دور انتخابات پارلمانی در عراق عراقی‌ها چشم انتظار نتایج شمارش آرا

ششمین دوره انتخابات پارلمانی عراق دیروز به پایان رسید و اکنون نگاه‌ها به نتایج آن دوخته شده است تا روشن شود کدام ائتلاف‌های سه‌گانه بیشترین کرسی‌ها را از آن خود خواهند کرد. این انتخابات که در سаяه شرایط حساس منطقه‌ای برگزار شد، از نظر مقامات عراقی اهمیت ویژه‌ای دارد و به عنوان فرصتی کلیدی برای تضمین ثبات پایدار به‌گفته در سال‌های آینده تلقی می‌شود. نتیجه این انتخابات که بازیگران خارجی نیز روی آن متمرکز شده‌اند، در جهت‌دهی به ساختارهای سیاسی و حاکمیتی نقش مهمی ایفا خواهد کرد.

■ ■ ■

پس از چند هفته رقابت نفسگیر میان هزاران نامزد در عراق، روز سه‌شنبه رأی‌گیری عمومی در سراسر کشور برگزار شد و میلیون‌ها نفر در ۱۸ حوزه استانی پای صندوق‌های رأی رفتند تا ۲۲۹ نماینده (برای چهار سال) آینده به پارلمان بفرستند. به‌گفته کمیسیون عالی منتقل انتخابات عراق، رأی‌گیری ساعت ۲۴ بعدازظهر به وقت محلی به پایان رسید و نتایج اولیه ظرف ۲۴ ساعت پس از بسته شدن حوزه‌های رأی‌گیری اعلام خواهد شد. هرچند پیش‌بینی می‌شد که مشارکت مردمی در این دور از انتخابات پایین باشد اما، رسانه‌های عراقی گزارش دادند از ساعت آغازین رأی‌گیری مردم حضور پرشوری در مراکز اخذ رأی داشتند. آتش عراق در بینابه‌ای اعلام کرد: تدابیر و تلاش‌های ارتش پس از بسته شدن حوزه‌های رأی‌گیری «برای محافظت از مواد و تجهیزات و انتقال صندوق‌های رأی از طریق زورهای و هوا به بغداد، تا‌زمان اعلام نتایج‌نهایی» ادامه خواهد یافت. شخصیت‌های سیاسی عراق نیز با حضور در مراکز اخذ رأی، رأی‌خود را به صندوق انداختند. تقریباً ۲۲ میلیون رأی‌دهنده عراقی واجد شرایط برای انتخابات عمومی ثبت‌نام کردند.

مشارکت‌نهایی تا لحظه نگارش این گزارش از سوی مقامات رسمی اعلام نشده بود اما کمیسوین انتخابات میزان مشارکت را تا ساعت ۱۴ به وقت محلی ۲۳ درصد اعلام کرده بود. به گزارش خبرگزاری شفق‌نیوز، گزارش‌های واصله نشان می‌دهد که درصد رأی‌دهندگان در اکثر شهرها نزدیک به هم و بین ۳۰ تا ۴۵ درصد بوده است. در حالی که استان نجف با ۸۱ درصد کمترین میزان مشارکت را ثبت کرد، استان صلاح‌الدین با ۳۱ درصد بالاترین میزان مشارکت را به خود اختصاص داد. بیش از ۷ هزار نامزد در ۳۷ ائتلاف انتخاباتی سیاسی در تمام مناطق و شهرهای عراق باهم رقابت داشتند. محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق برگزاری انتخابات را جشنی دموکراتیک خواند و آن را به مردم این کشور تبریک گفت. السودانی تأکید کرد که انتخابات در تاریخ مقرر خود در قانون اساسی برگزار شده است.

■ انتخاباتی برای ثبات عراق

باتوجه به اینکه در سال‌های اخیر عراق به دلیل ناامنی داخلی و مداخلات خارجی با این‌بست‌سیاسی و چالش امنیتی مواجه بود، لذا رهبران سیاسی این دور از انتخابات را سرنوشت‌ساز توصیف کردند. به گزارش السومر، نیوز، نوری مالکی، نخست‌وزیر سابق عراق پس از انداختن رأی خود گفت که انتظار دارد رأی‌دهندگان

پیرو المملک

سرویس بین‌الملل ۶۰۰۸۸۵۳۳

رأی مثبت پارلمان رژیم صهیونیستی به اعدام اسیران

ارتکاب «جنایت جنگی» در کنتس تصویب شد



پشت به نتانیاوو در پارلمان

خانواده‌های کشته‌شدگان اسرائیلی سه‌شنبه شب در سخنرانی بنیامین نتانیاوو در پارلمان به نشانه اعتراض به مخالفت او با تشکیل کمیته تحقیق فوری درباره وقایع هفتم اکتبر ۲۰۲۳ (پانزدهم مهر ۱۴۰۲) به او پشت کردند. شماری از اعضای کنتس سخنرانی نتانیاوو را تحریم کردند و نیروهای امنیتی هم در پی اعتراض بعضی از اعضای کنتس به سخنان نتانیاوو، آنها را از سالن بیرون کردند. در این نشست، یائیر لاپید خطاب به بنیامین نتانیاوو گفت دولت تو فاسد است، باید کناره بروی!

شکست شیرینی پخش کرد؛ کاری که برای منتقدان تصویب قانون، به‌ویژه نمایندگان عرب و لیبرال‌ها، نمادی از «خودزنی اخلاقی» و «انتقام‌جویی» بود و همین به تنش و جنجال در جلسه منجر شد. برخی نمایندگان مخالف از رأی‌گیری خودداری کردند؛ فضای پارلمان پر از تنش و درگیری رودررو میان نمایندگان عرب و راست‌گرایان شد. ایمن عوده، نماینده عرب کنتس از پیش‌نویس به شدت انتقاد کرد و گفت: «شما خواهید رفت و فلسطینی‌ها باقی خواهند ماند.» او گفت: «می‌خواستید ما را منتقل کنید اما

صهیونیستی ابتدا مخالف لایحه بود ولی حالا به موافق آن تبدیل شده است. این در حالی است که حتی برخی نمایندگان میانه‌رو و لیکود در رأی‌گیری شرکت نکردند یا رأی ممتنع دادند. دادستان کل رژیم صهیونیستی و مشاوران نظامی درباره خطرات حقوقی بین‌المللی لایحه هشدار داده‌اند و بر برخی فرماندهان سابق ارتش گفته‌اند که اجرای چنین حکمی در مناطق اشغالی «ممکن است سربازان اسرائیلی را در معرض پیگرد بین‌المللی قرار دهد» به‌خصوص که مطابق کنوانسیون‌های ژنو، به‌ویژه کنوانسیون سوم ژنو و پروتکل‌های الحاقی آن اعدام، آسیب عمدی، یا تهدید به این کارها علیه اسیران جنگی ممنوع است و جرم بین‌المللی محسوب می‌شود.

■ **عطف بماسبق شدن**

حامیان لایحه از جمله بن‌گور و نمایندگان راست افراطی، تصویب لایحه را پاسخی لازم به «تروریسم و موج حملات» خواندند و گفتند که اقدامات سختگیرانه برای بازدارندگی و حفاظت از اسرائیلی‌ها لازم است. بخش دیگری از متن لایحه که بحث‌برانگیز است،

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۲۴۴۹

واکنش

نعیم قاسم: ارتش اسرائیل را اخراج نکند وارد عمل می‌شویم

دبیرکل حزب‌الله لبنان در سخنانی اعلام کرد که امریکا از طریق اسرائیل می‌خواهد به نقش مقاومت پا یان دهد. نعیم قاسم همچنین گفت که ارتش و دولت لبنان با ید صهیونیست‌ها را از جنوب اخراج کنند وگرنه حزب‌الله این کار را خواهد کرد.

■ ■ ■

شیخ نعیم قاسم، غروب دیروز در روز شهید با شعار «وقتی شهید شویم، پیروزی می‌شویم» گفت: این روز جشن در لبنان عمومی خواهد بود و ما انتخاب کرده‌ایم که مردم در ۱۱ نقطه در مناطق مختلف جنوبی از جمله بیروت، بعلبک، هرمل، کرک، معیصره، دیرقانون النهر، حارث، مشغره، نبطیه، قاضیه و کافرمان گرد هم آیند. به گزارش المیادین، نعیم قاسم ادامه داد: حزب‌الله بر اساس اصول جهاد، عزت، سربلندی لبنان و حمایت از فلسطین تأسیس شد. از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۲۳، ما در حالت بازدارندگی بودیم. «برد اول» به عنوان مانعی در برابر تهاجم اسرائیل بود که در مرزهای خاصی در جنوب لبنان متوقف شد. توافق اکتبر برای استقرار ارتش لبنان در جنوب لبنانی برای مقاومت قابل قبول است. ما پیروزم، زیرا ارتش لبنان در جنوب رودخانه لبنانی حضور دارد، آنها فرزندان ما هستند. در این توافق، ما برنده‌ایم زیرا دولت متعهد به انجام نقش خود شد. امریکا تعهدات خود را از طریق اسرائیل اجرا نکرد، زیرا لبنان در صورت عقب‌نشینی اسرائیل، آزادی و کرامت خود را باز خواهد یافت. شیخ نعیم قاسم گفت: امریکا و اسرائیل در آینده لبنان دخالت می‌کنند و ارتش، اقتصاد، سیاست و موضع آنان را دیکته می‌کنند. امریکا از طریق اسرائیل می‌خواهد به نقش مقاومت لبنان پایان داده و آن را در معرض تجاوز قرار دهد.

دبیرکل حزب‌الله گفته که حملات اسرائیل به جنوب لبنان نباید ادامه پیدا کند؛ هر چیز حدی دارد و هشدار داده که اگر ارتش و دولت اسرائیل را از جنوب اخراج نکنند، مقاومت این کار را می‌کند.

■ **مخالفت ارتش لبنان با درخواست گستاخانه تل آویو**

درخواست گستاخانه رژیم صهیونیستی برای جست‌وجوی خانه به خانه در جنوب لبنان با هدف خلع سلاح حزب‌الله، با واکنش تند ارتش لبنان مواجه شده است.

صهیونیست‌ها که ادعا می‌کنند دولت لبنان توانایی لازم را برای خلع سلاح حزب‌الله ندارد، در اقدامی مضحک از بیروت خواسته‌اند این وظیفه را به اسرائیل محول کنند. روزتیزر روز سه‌شنبه به نقل از سه مسئول امنیتی لبنانی و دو مسئول صهیونیست گزارش داد که ارتش لبنان با درخواست گستاخانه اسرائیل مبنی بر تفتیش خانه به خانه مناطق جنوبی این کشور برای پیدا کردن سلاح مخالفت کرده است.

بر اساس این گزارش رژیم صهیونیستی طی هفته‌های گذشته از لبنان خواسته این اقدام را در راستای خلع سلاح حزب‌الله انجام دهد اما ارتش این کشور تأکید کرده که چنین اقداماتی می‌تواند به آغاز درگیری‌های داخلی بینجامد. مسئولان لبنانی در گفت‌وگو با روزتیزر تأکید کردند که تل آویو از بیروت تفتیش خانه به خانه می‌خواهد اما این اتفاق هرگز نخواهد افتاد. با این وجود ارتش لبنان در راستای دیکته‌های امریکا و رژیم صهیونیستی مدعی شده که می‌تواند تا پایان سال جاری میلادی که حملات را خالی از سلاح حزب‌الله اعلام کند. این درحالی است که جناب‌زمنی و همیان رژیم صهیونیستی علیه لبنان با وجود اجرای آتش‌بس دو طرف همچنان ادامه دارد. در ادامه نقش مکرر آتش‌بس، نیروهای صهیونیستی دیروز با نفوذ به منطقه مرزی «عینزور» در جنوب لبنان سه باب منزل مسکونی را منفجر کردند. به گزارش الجزیره، ارتش اسرائیل مدعی شد که از این ساختمان‌ها برای انجام عملیات تروریستی استفاده می‌شد.

اخبار کوتاه

■ **پاکستان: در وضعیت جنگی با افغانستان هستیم**

در پی حمله انتحاری مرگبار در اسلام‌آباد، مقامات پاکستانی از «وضعیت جنگی» در کشور خبر دادند و طالبان افغانستان را مسئول مستقیم دانستند. به گزارش مهر به نقل از الجزیره، خواجه محمد اصف، وزیر دفاع پاکستان گفت: «ما در حالت جنگ هستیم؛ آوردن این نبرد به قلب پانخت، پیامی از کابل است.» او تأکید کرد که مذاکره با حاکمان افغانستان بی‌فایده است و اسلام‌آباد برای پاسخ قاطع آماده است. این سخنان پس از انفجار انتحاری مقابل دادگاه منطقه‌ای اسلام‌آباد مطرح شد که دست کم ۱۲ کشته و ۲۰ زخمی بر جای گذاشت. به گزارش ایسنا، عامل انتحاری تلاش داشت وارد محوطه دادگاه شود اما پس از ناکامی، خودروهای پلیس را هدف قرار داد. وزیر کشور محسن نقوی نیز اعلام کرد بررسی‌ها ادامه دارد اما «هیچ تردیدی در تروریستی بودن حادثه وجود ندارد». این انفجار در منطقه‌ای پرتردد روی داد و بار دیگر ترانه‌ای درباره نفوذ گروه‌های مسلح از مرز افغانستان به داخل پاکستان را برانگیخت. در هفته‌های اخیر، دولت پاکستان تدابیر امنیتی به‌تفصیل طبقه‌بانشین را افزایش داده و عملیات پاکسازی علیه گروه‌های تندرو در خیبر پختونخوا را گسترش داده است. برخی تحلیلگران در اسلام‌آباد هشدار داده‌اند که تمرکز بیش‌ازحد بر تهدید خارجی، ممکن است بحران سیاسی داخلی را تشدید کند. با این حال دولت تأکید دارد که «امنیت ملی بر هر ملاحظه سیاسی مقدم است».

■ **صنعا: در پرونده‌های جاسوسان اسرائیل سازشی در کار نیست**

دولت صنعا اعلام کرد پرونده‌های جاسوسی مرتبط با رژیم صهیونیستی را برای محاکمه ارجاع داده و تأکید کرد هیچ‌گونه مصالحه‌ای در این زمینه ممکن نیست. به گزارش روزنامه الاخبار، مقامات صنعا گفتند نخستین بند محلی متهم به جاسوسی برای دشمن صهیونیستی به دادگاه از جاع شده و تحقیقات درباره چند پرونده دیگر ادامه دارد؛ از جمله پرونده‌ای که به ترور احمد الزهوی، نخست‌ستور یمن در اوت گذشته مربوط است. صنعا در توضیح اقدامات خود به «معین شریع» معاون فرستاده ویژه سازمان ملل، مدارکی ارائه کرده که ارتباط برخی از کارکنان بازداشت‌شده سازمان‌های بین‌المللی با نهادهای امنیتی خارجی را نشان می‌دهد. منابع نزدیک به جنبش انصارالله تأکید کردند کاهش تنش باسازمان ملل به معنای عقب‌نشینی از پیگیری جاسوسان نیست. در همین چارچوب، مقامات امنیتی یمن از بازرسی فادر چند سازمان‌های امنیتی از جمله آکساف، پزشکان بدون مرز و اقدام علیه گرسنگی خبر دادند. رسانه‌های وابسته به دولت عدن سنعا را به مصادره تجهیزات ارتباطی این نهادهای متهم کرده‌اند اما هیچ سازمانی تاکنون بیانیه رسمی در این باره صادر نکرده است.

■ **ترامپ دنبال حفظ هند در مدار غرب**

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا اعلام کرد کشورش در آستانه توافقی جدید با هند است که به گفته او، «ما همه توافقات‌های پیشین متفاوت» خواهد بود. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، ترامپ گفت: «هند قوی‌ترین شریک ما در منطقه اقیانوس هند است و در حال تنظیم چارچوبی تازه برای همکاری هستیم.» او افزود که به دعوت نازندرا مودی، قوه قد دارد سال آینده به دلهی سفر کند. چند روز پیش نیز ترامپ گفته بود هند خرید نفت از روسیه را کاهش داده است. کارنامسان این موضوع را بخشی از تلاش واشینگتن برای حفظ هند در مدار غرب و کاهش نفوذ مسکو در بازار انرژی می‌دانند. بااین حال، ترفقه‌های ۵۰درصدی ترامپ بر صادرات هند در سال جاری، روابط دو کشور را پر تنش کرده بود.



وارد کاخ سفید شد»، با اشاره به این دیدار نوشت: «سفر الشرع به واشینگتن نشان‌دهنده خوسریدی حساب‌شده امریکا است، چرا که او از در پشتی وارد کاخ سفید شد و این نشان‌دهنده یک رابطه مشروط و بررسی عادی‌سازی سیاسی است.» این روزنامه لبنانی نوشت: «در حالی که مقامات انتقالی سوریه در حال جشن گرفتن سفر تاریخی رئیس دولت موقت سوریه به امریکا، به عنوان اولین مقام ارشد سوریه که با به‌خاک آن کشور گذاشته، بودند، دولت امریکا بدون هیچ تشریفاتی از این مهمان پذیرایی کرد.» الاخبار به‌صورت بیانیه کوتاه کاخ سفید مبنی بر دیدار ترامپ با الشرع اشاره کرده و آورده است: «سکوتی که پس از این دیدار حاکم شد، سوالات زیادی آنجا که امریکا پیوستن مقامات انتقالی سوری به‌ائتلاف و همچنین توافقی بااسرائیل را اعلام نکرد؛ این‌د موضوع اهمیت ویژه‌ای برای دولت امریکا دارد و به نظر می‌رسد روشن شدن نتیجه آن به زمان بیشتری نیاز دارد.»

این رسانه در پایان نوشت: «سفر الشرع به واشینگتن رویدادی مهم برای مقامات انتقالی سوری و جایگاه سوریه در نقشه درگیری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی است. در حالی که به نظر نمی‌رسد برای ترامپ چنین اهمیتی داشته باشد زیرا او از طریق نماینده ویژه خود، سیطره کشورش بر پرونده سوریه را تضمین کرده است. باراک نقشی مشابه نقش کمیسر عالی فرانسه در دوره قیمومیت فرانسه بر سوریه ایفا می‌کند. این درحالی است که اسرائیل در جنوب سوریه در حال جولان دادن است.»

دولانی در مصاحبه‌ای با شبکه امریکایی «فاکس نیوز» گفت: «سوریه طی ۶۰ سال گذشته از جهان منزوی بود و در قطع رابطه کامل با ایالات متحده قرار داشت.» او در مورد مذاکرات احتمالی بااسرائیل گفت که کشورش در حال حاضر وارد چنین مذاکراتی نخواهد شد و افزود: «وضعیت سوریه با کشورهایی که توافقی‌های ابراهیم را امضا کردند متفاوت است.

سفر رئیس دولت موقت سوریه به امریکا، اگرچه رویدادی است که طسی حدود ۸۰سال گذشته در روابط طرفین بی‌سابقه بوده است و حاکمان فعلی سوریه نیز به‌شدت از ملاقات جولانی و ترامپ ابراز خرسندی می‌کنند. تداوم تحریم‌های سوریه و استقبال رئیس‌جمهور امریکا از همتای سوری خود از در پشتی کاخ سفید و بدرفه او بدون برگزاری نشست خبری، حاکی از این است که امریکا، همچنان با‌نییم نگاهی به رویکرد قبلی خود درباره محملات جولانی، روابط دمشق –واشینگتن را محتاطانه مدبریت می‌کند.

■ ■ ■

دونالد ترامپ در ماه مه در عربستان با محمد جولانی دیدار کرد و در آن دیدار از برداشته شدن تحریم‌های سوریه سخن گفت. با این حال، در دیدار اخیر طرفین در کاخ سفید، موضوع حل نشده لغو تحریم‌ها، همچنان در دستور کار جولانی قرار داشت. گزارش

پایگاه‌الطریق العربی می‌گوید که در نشست اخیر واشینگتن، ترامپ با لحنی تحقیرآمیز به احمد الشرع صحبت کرده و از او خواستد تکفیری‌ها به‌سرعت از ساختار قدرت حذف بشوند. جولانی نیز زیر فشارهای ترامپ از احتمال کودتا در کاخ خودش خبر داده است. رئیس‌جمهور امریکا هم ضمن ابراز علاقه به رئیس دولت موقت سوریه و اعلام اینکه «با او کنار می‌آیم»، گفت: «ما با اسرائیل همکاری می‌کنیم تا روابطش با سوریه و دیگر کشورها بهبود یابد.» رئیس‌کمیته‌امور خارجی مجلس نمایندگان امریکا درباره دیدار خود با رئیس دولت موقت سوریه گفت که باو درباره سوریه عاری از جنگ گفت و گو کرده است. جولانی نیز درباره آرزوی خود سخن گفته است. اینکه

از گذشته‌رهایی یابد و برای مردم و کشورش هدفی والا داشته باشد و متحد بزرگی برای امریکا باشد. در دیدار جولانی با ترامپ، بحث‌های امنیتی با شبکه امریکایی «فاکس نیوز» گفت: «سوریه طی ۶۰ سال گذشته از جهان منزوی بود و در قطع رابطه کامل با ایالات متحده قرار داشت.» او در مورد مذاکرات احتمالی بااسرائیل گفت که کشورش در حال حاضر وارد چنین مذاکراتی نخواهد شد و افزود: «وضعیت سوریه با کشورهایی که توافقی‌های ابراهیم را امضا کردند متفاوت است.

■ **نفی مذاکره با اسرائیل**

جولانی در مصاحبه‌ای با شبکه امریکایی «فاکس نیوز» گفت: «سوریه طی ۶۰ سال گذشته از جهان منزوی بود و در قطع رابطه کامل با ایالات متحده قرار داشت.» او در مورد مذاکرات احتمالی بااسرائیل گفت که کشورش در حال حاضر وارد چنین مذاکراتی نخواهد شد و افزود: «وضعیت سوریه با کشورهایی که توافقی‌های ابراهیم را امضا کردند متفاوت است.